cere Cic. de Orat. 1 c. 23. Inuectus est in istum paratius Dolabella, quam nunc ego Idem Phil. 2 c. 32. Idem Off. 1, 83 Dunicareque paratius de honore et gloria, quam de caeteris commodis. Paratissime respondit, i. *Promississime* Plin. Epist. 3, 9.

PARITO, Ære. Frequentat. [*ἰστροποιαι*] Plaut. Merc. 3, 4, 64 5 Quid tu ais, qui quum illuc, quo nunc ire paritas, veneris, etc. Id. Pseud. 1, 5, 71.

PARABILIS, e. Adi. [*ἰστροποιαι*] Quod in promptu est, et cito haberi vel parari potest. Cic. de Fin. 1, 45 c. 13 Propterea quod ipsa natura diuitias, quibus contenta sit, et parabiles, et terminatas habet. Parabile est, quod natura desiderat, et expositum Sen. Epist. 4. Cultus corporis parabilis Curt. 3, 5, 2. Res non magno parabiles Sen. Epist. 5. Venus parabilis et facilis Hor. Serm. 1, 2, 119. Vitus parabilis Curt. 6, 2, 3.

PARARIVS, i. m. Vid. supra in PAR.

PARATARIVS, a, um. Adi. Facilis paratu. ut, Phascoli paratararii Apic. 8, 6 pr. Sed Lister. parietarios, qui parietes et pergulas scandunt.

PARO, vel PARON, ðnis. m. [*παρων*] Nauium genus, inquit Festus, ad cuius similitudinem Myoparo vocatur, piraticum nauigium. Ciceronis apud Isidor. 19, 1 versus est, Tunc se fluctigero tradit mandatque paroni. Vid. Barb. Aduers. 35, 7. et Turneb. Aduers. 3, 1.

PARVNCVLVS, i. m. Idem Dimin. Cic. apud Isidor. ib. Parunculis ad litus ludit celeribus.

PAROCHVS, i. m. [*παροχος*] Qui conduxit necessaria hospitibus, legatisue publico sumtu praebenda. Parochi, Qui peregrinis salem et ligna praebebant, inquit Acron, ad Hor. Serm. 1, 5, 46 Et parochi quae debent ligna salemque. Quos Porphyrio Copiarios a Latinis vocatos esse tradit, qui salem et ligna iis praebebant, qui Reipublicae causa peregre ibant. Sub nomine autem harum specierum omnia hospitibus necessaria intelligimus, ut idem Acron alibi sentire videtur, Serm. 2, 8, 36 ubi Horatius Parochum pro Conuiuatore posuit, Vertere pallor Tum parochi faciem nil sic metuentis, ut acres Potores. Cic. in priore significatione vsus est Att. 13, 2 Ariarathes, Ariobarzani filius, Romam venit: vult, opinor, regnum aliquod emere a Caesare. nam quomodo nunc est, pedem vbi ponat in suo, non habet: omnino eum Sextius noster (tanquam) parochus publicus occupauit: alioqui hospitium habiturus erat Cicero. Hor. Sat. 2, 8, 36 sordidum conuiuatoreum false Parochum vocauit, Vertere pallor tum parochi faciem, nil sic metuentis, ut acres Potores. Conf. mox PAROCHA.

Parochi quoque vocantur episcopi, s. quod *Φιλοξενια* ab illis requiritur, s. quod sunt velut *paronymphi* ecclesiae, sponsae Christi: nam hac altera significatione etiam ap. Graecos obtinet. Vid. Lamb. ad Hor. Sat. 1, 5, 46. Pfeiffer. Ant. Gr. 4, 15.

PAROCHA, ae. f. [*παροχη*] Praebitio. Quidam huc referunt Cic. Att. 13, 2 Omnino eum Sextius noster parochis publicis occupauit. Sed vidimus modo, Parochus publicus legi hodie. Quae esset illa *παροχη*, ex parte ostendit Gell. 15, 4 ubi de Ventidio Basso, Victum sibi aegre quaesisse, — comparandis mulis et vehiculis, quae magistratibus, qui fortiti prouincias forent, praebenda publice conduxisset. Certe illud praebenda respondet verbo *παρεχειν*, unde *παροχος* et *παροχη*.

PAROCHIA, ae. f. Pro Paroecia vitiose legitur. Per rusticas solitudo parochias Sidon. Ep. 7, 6. Conf. Sirmond. ad h. l. p. 102.

PAROCVLI, orum. Vox nihili, quam tribuunt Sueton. de cl. rhetor. 5. Sed ibi par oculorum est, et variae eruditorum coniectiones, quae nihil ad Paroculos.

PARODIA, ae. f. Canticum aut versus ad imitationem alterius. Afcon. Prooem. Act. Verr. 29 c. 10.

PARODONTIDES, um. f. [*παροδοντιδες*] Tubercula circa gingiua. Cels. 6, 13.

PAROECI, unde PAROECIA, [*παροικιον, παροικια*] Graecae Ecclesiae nomina, quibus significabant illam peregrinitatem Christianorum in hoc saeculo. Deinde Paroecia significare coepit territorium quasi et regionem, qua vnius episcopi cura extenditur. Augustin. Epist. 262 (al. 261) pr. Fussula dicitur Hipponensi territorio confine castrum: antea ibi nunquam Episcopus fuit: sed simul cum contigua sibi regione ad Paroeciam Hipponensis ecclesiae pertinebat. Idem de Ciu. Dei 14, 24 Presbyter fuit quidam nomine Restitutus, in paroecia Calamensis ecclesiae. Recentiores Parochiam et Parochos maluerunt dicere. Sed haec alterius loci sunt. Illud quod hodie quoque Paroeciam vel Parochiam vocare solemus, magis Latine Curiam dixeris.

PAROEMIA, ae. f. [*παροιμια*] Definitore Donato, est Prouerbum rebus temporibusque accommodatum. Diomedes autem finit hunc in modum, Paroemia est, Prouerbii vulgaris vsurpatio, rebus temporibusque accommodata. Quinctil. 5, 11, 21 cum de fabula dixit, addit, Cui confine est *παροιμιας* genus illud, quod est velut fabella breuior, et per allegoriam accipitur. Non nostrum, inquit, onus: Bos clitellas. Hoc apparet, Paroemiam esse Prouerbum.

PAROMOEON, i. n. [*παρομοιον*] Figura, quoties est verborum in oratione aliqua similitudo. Ter. Andr. 1, 5, 7 Id mutauit, quoniam me immutatum videt. Vbi Donatus, *παρομοιον*, nam quoties Verba sunt, *παρομοιον* dicitur: quoties Nomina, *παρονομασια*. Idem in sua editione secunda, Paromoeon est, quando ab eisdem literis diuersa nomina sumuntur: ut, O Tite tute Tati tibi tanta tyranne tulisti. Conf. Diomed. 2 p. 441.

PAROMOLOGIA, ae. f. [*παρομολογια*] Schema est, quod fit, quum aliquot res aduersario concedimus: deinde aliquid inferimus, quod aut maius sit quam superiora, aut etiam omnia, quae posuimus, infirmet. Hyperides, Sume hoc ab iudicibus nostra voluntate: neminem illi propiore cognatum quam te fuisse, concedimus. officia tua nonnulla in illum existisse: stipendia vos vna fecisse aliquamdiu, nemo negat. Sed quid contra testamentum dicis, in quo scriptus hic est? Rutil. Lup. p. 6 Pish.

PARONOMASIA, ae. f. [*παρονομασια*] Hoc Schema eodem Rutilio Lupo auctore, p. 2 aut addenda, aut demenda, aut mutanda, aut porrigenda, aut contrahenda litera, aut syllaba fieri consuevit: estque huiusmodi. Non enim decet hominem genere nobilem mobilem videri, etc. Ter. Andr. 1, 3, 13 Nam inceptio est amentium, non amantium. Vbi Donatus: Amabant veteres de proximo similia dicere: ut Cic. Verr. 4, 27 Minus clarum putauit fore quod de armario, quam quod de sacrario esset ablatum. Et quidem si in Verbis sunt, paromoeon dicitur: in Nominibus, paronomasia. Vid. Quinct. 9, 3. Cic. de Or. 2 c. 63. M. Capell. 5 p. 174.

PARONYCHIA, orum. n. [*παρωνυχια*] Abscessus circa radices 105

- unguim.* Latini Reduias appellant. *Ἐοὺξ unguis est, e quorum velut radicibus ea oriuntur.* Plin. 23, 3 Gingivarum inflammationibus, paronychiis, fordidisque vlcibus excrefcentibus. Idem 24 c. vltim. Altero, quod est aizoo simile, ad paronychia et pterygia unguim, et quum caro unguibus increuit, vtuntur cum axungia. *Add.* Plin. 28, 8. Petron. c. 31 Aliis insequentibus ad pedes, ac paronychia cum ingenti subtilitate tollentibus.
- PARONYMON, i. n. *Plur.* Paronyma, Quae ab alio quodam confimili trahuntur; vt equus eques. *Vid.* Diomed. p. 310.
- 10 PAROPSIS, idis. f. [*πάροψις*] *Patinae genus aliquantum concavae, in qua opsonia ponuntur.* Iuuen. Sat. 3, 142 Quam multa magnaue paropside coenat. *Graecum est, πάροψις, παρόψιδος, a παρὰ et ὄψον, id est ad cibum.* Suet. in Galb. c. 12 Et ordinario quidem dispensatori breuiarium rationum offerenti, paropside leguminis pro
- 15 sedulitate ac diligentia porrexisset. *Martial.* 11, 28, 5 Cui portat gaudens ancilla paropside rubra Alecem, sed quam protinus, illa voret. *Parapsis scribi vult Heinsius ad Petron. c. 34 p. 134. Conf. Turneb. Advers. 10, 27. vel Cuiac. Obseru. 10, 17. Vid. PARAPSIS suo loco.*
- PAROPTVS, a, um. *Adi.* [*παροπτός*] *Affatus.* Apicius 6, 9
- 20 Pullus paroptus.
- PAROS, i. f. [*πάρος*] *Insula est vna ex Cycladibus, ex qua Parus lapis, marmoreus candidissimus. In ea est oppidum etiam Paros vocitatum.* Virg. Aen. 3, 126 Niueamque Paron. *A candore marmoris.* Marmorea Paros Ouid. Met. 7, 466.
- 25 PARI, orum. m. *Habitatores huius insulae* Nepos 1, 7, 4.
- PARIVS, a, um. *Adi.* [*πάριος*] *Parus lapis* Plin. 36, 17 et 18 et 22. *Et Parium marmor, Candidum, quod omnium optimum erat* Virg. Aen. 1, 597. *Idem Georg. 3, 34 Stabunt et Parii lapides spirantia signa.* *Vbi Seru. In templo Caesaris maiorum statuas eius dicit se esse positurum, quas commendat et a pretioso marmore, et ab arte.*
- 30 Marmor Parium Hor. Carm. 1, 19, 6. *Conf. Petron. c. 126.* Iuga Paria Ouid. Amor. 1, 7, 52.
- PAROTIS, idis. f. [*παρωτίς*] *Apostema est circa aurem.* Parotides Scribon. 43, 206. *Ad Parotidas Idem 266. Discutit parotidas medicamentum Idem 263.* Cels. 6, 16 Sub ipsis auribus oriri *παρωτίδες* solent, modo in secunda valetudine ibi inflammatione orta; modo post longas febres illuc impetu morbi conuerso. *Plin.* 20, 1 Parotidas, et panos sanat. *Graeci παρὰ, ad; et ὠτα, aures dicunt.* Cels. 5, 18, 18 Malagma ad Parotidas. *Conf. l. 31. Et Macer. 1, 30.*
- 40 PAROXYSMVS, i. m. [*παροξυσμός*] *Stimulatio, concitatio, exacerbatio, παροξύνει enim est incitare.* *Hoc etiam nomine Graeci appellant Accessum febris; hoc est exasperationem, quae statis temporibus fieri consuevit, de quo multa Galen.*
- FARRA, ac. f. [*μύθος ὄρνειον, κορυδαλός ἢ ἀσπυγαλικός* Gloss. Lat. Gr.] *Genus avis inauspicatae.* Hor. Carm. 3, 27, 1 Impios parrae recinentis omen Ducat. *Sic Prudent. Symmach. 2, 570*
- 45 Cur Cremerae campis cornice vel oscine parra  
Nemo deum monuit perituros Marte sinistro  
Ter centum Fabios?
- 50 *In oscinibus augurii forte fuit ideo infausti, quod eius avis sit iniucundissimus cantus. Eius autem insuauitatem et prope diritatem satis indicavit versus iste Paullini ad Auson. Epist. 2, 36 Si confers fulicas cygnis, et aedona parrae.* *Turneb. Advers. 9, 29. Secunda auspicia non cantu sed loco facit.* *Plaut. Afin. 2, 1, 13 Picus et cornix est ab laeua, corvus, parra ab dextra, consuadent.* *Add. Plin. 4, 29.*
- 55 PARRHASIA, ae. f. [*Παρθασία*] *Regio in Peloponneso, dicta alias Arcadia, Lycaonis patria. Vnde Parrhasius. Virg. Aen. 8, 344 Parrhasio dictum Panos de more Lycaei. In ea mons est Lycaeus, in quo bicornis Fauni templum fuerat, a quo Lycaea ludicra illi sacra, nobis Lupercalia dicta.* *Vnde Ouid. Fast. 2, 423 Quis vetat Arcadico dictos a monte Lupercos? Faunus in Arcadia templa Lycaeus habet.*
- 60 PARRHASIVS, a, um. *Adi.* [*Παρθάσιος*] *Idem qui Arcadicus.* Antra Parrhasia Stat. Theb. 11, 178. *Axis Sen. Herc. Oet. 1281. Artificus polus, quia Callisto, quae in vrsam mutata est, Arcadica fuit.* *Coloni Claud. de Bell. Get. 191. Dea Ouid. Fast. 1, 618. Carmenta.* *More, i. Arcadico Virg. Aen. 8, 344. Niues Ouid. Fast. 2, 278.*
- 65 PARRHASIS, idis. f. *Patronym.* [*Παρθάσις*] *Sic dicitur Callisto.* *Ouid. Met. 2, 450 Parrhasis erubuit.* *Parrhasis Helice.* *Lucan. 2, 237. Stellae Parrhasides Ouid. Fast. 4, 577. Ἀρτζοαε.*
- 70 Vrsa Parrhasis *Idem Epist. 18, 152.*
- PARRHASIVS, i. m. [*Παρθάσιος*] *Ephesus pictor, venit in certamen cum Zeuxide. Et quum ille detulisset vvas pictas tanto successu, vt in scenam aues aduolarent: ipse detulisse linteum pictum traditur, ita veritate repraesentata, vt Zeuxis alitum iudicio tumens, flagitaret tandem remoto linteo ostendi picturam, atque intellecto errore concederet palmam ingenuo pudore, quoniam ipse aues fefellisset, Parrhasius autem se artificem.* *Haec Plin. 35, 10. Vid. Suet. Tiber. c. 44. Et Hor. Carm. 4, 8, 6.*
- 75 PARRHESIA, ae. f. *Dicendi libertas. Graece inuenitur ap. Quintil. 9, 3.*
- PARRHESIASTES, ae. m. *Sic Demochares ob nimiam et procacem linguam appellatus Sen. de Ira 3, 23. Locum plegius laudamus voce SVSPENDO.*
- PARRICIDA, et PARRICIDIVM. *Vid. PARICIDA, et*
- 85 PARICIDIVM.
- PARS, partis. f. [*μέρος, μοῖρα*] *Portio. Partes dicuntur, in quas diuiditur totum. Quidam Partem a Pari dictam existimant: quod partes simul iunctae, pares, hoc est aequales sint toti. Alii a Pario, siue Partu: quod pars a toto deducta, et quasi parta sit. Alii a Parum: quod*
- 90 *pars, parum quiddam sit respectu totius. Fauere videtur Fannius de Ponder. 52 Post haec semissis solidi (totius, assis) pars maxima fertur: Nam quae dimidium superat (v. g. Dodrans) pars esse negatur. Sed tamen Dodrans, Bes, Decunx, Deunx in partibus assis vulgo numerantur. Et aliquin Pars magnum, quid notat in illo Cic. pro Muraen. 42*
- 95 *Multi viri fortes, et prope pars ciuitatis offensa est. Nempe in re ita magna etiam pars non contemnendum quiddam videtur. Porro hoc statim obseruamus, Partem non modo respectu totius dici, sed etiam ratione generis.* *Cic. de Inu. 1, 32 c. 42 Genus est, quod plures amplectitur partes, vt animal: pars, quae subest generi, vt equus. Et de Orat. 1, 189*
- 100 *Partes sunt, quae generibus iis, e quibus emanant, subiiciuntur. Ibid. 109 Res verbis designare, generibus illustrare, partibus distribuere. Ad totum s. integrum refertur pars ordinarie, vt Cic. pro Q. Rosc. 55 Vt socius in societate habet partem, sic heres in hereditate habet partem. Idem de Orat. 2, 366 c. 90 Quis Antonio permisit, vt partes*
- 105 *faceret, et vtram vellet prior ipse sumeret? Et Verr. 5, 84 Quibus*